Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН»

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с.Зенино

05 июля 2022 года                                                                                       №18
Об утверждении отчёта по исполнению бюджета Зенинского сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области за 1 полугодие 2022 года
           В соответствии со ст. 9, 153, 154, 241 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании ст. 35 и 37 Устава Зенинского сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета администрации Зенинского сельского поселения за 2 квартал 2022 года по доходам в сумме 3886,2 тыс. рублей и по расходам в сумме 3088,6 тыс. рублей.
2. Направить отчет об исполнении бюджета Зенинскоко сельского поселения за 1 полугодие 2022 года для рассмотрения в Комиссию по подведению итогов профессиональной служебной деятельности главы администрации и контрольно-ревизионную комиссию муниципального района «Вейделевский район».
3. Специалистам администрации  принять действенные меры  по ликвидации недоимки по платежам в бюджет и осуществлять постоянный контроль за полнотой и своевременностью поступления налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджет поселения, обеспечив собираемость налогов в местный бюджет не менее 98 процентов.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Зенинского сельского поселения                                              С. Юхненко
	СПРАВКА

	об исполнении бюджета Зенинского сельского поселения муниципального района "Вейделевский район" Белгородской области

	на  01 июля 2022 год

	            (тыс. рублей)

	ДОХОДЫ

	Наименование

	План 1 полугодия 2022 года
	Исполнено на 01 июля 2022г
	% исполнения

	НАЛОГОВЫЕ     ДОХОДЫ
	288
	312,5
	109

	- налог на доходы физических   лиц
	100
	101,6
	102

	- налог на имущество физических лиц
	8
	8,7
	109

	- земельный налог
	80
	82,2
	103

	-единый сельскохозяйственный налог
	100
	120
	120

	НЕНАЛОГОВЫЕ   ДОХОДЫ

	0,2

	Доходы от оказания платных услуг

	Прочие поступления  от денежных взысканий

	0,2

	Невыясненные поступления

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ  ДОХОДОВ:
	288
	312,7
	109

	ФФП на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений
	1519
	1519
	100

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	270,5
	270,5
	100

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	43,4
	43,4
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (дороги)
	448
	448
	100

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1292,6
	1292,6
	100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	0
	0

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	3861,5
	3886,2
	101

	РАСХОДЫ

	Наименование разделов, подразделов

	План 1 полугодия 2022 года
	Исполнено на 01 июля 2022г
	% исполнения

	0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	2
	2
	100

	0104 Функционирование исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	965
	960,5
	100

	0113 Другие общегосударственные вопросы

	0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	44
	43,4
	99

	0304 Органы юстиции

	0310 Обеспечение пожарной безопасности
	270,5
	270,5
	100

	0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	31,2
	31,2
	100

	0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0412 Другие вопросы в области национальной экономики( градостроительство, земельные и имущественные отношения)
	135
	135
	100

	0503 Благоустройство
	490
	486,8
	99

	0503 Инициативное бюджетирование
	1170
	1159,2
	96,4

	0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	3107,7
	3088,6
	99,4

	Бухгалтер:                                                                                                        Е. Полякова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

ДОХОДЫ

Бюджет Зенинского сельского поселения за 1 полугодие 2022 года выполнен по собственным доходам в сумме 312,7 тыс.рублей при плане 288 тыс.рублей или выполнение составило 109 процентов.

Поступило безвозмездных поступлений 3573,5 тыс.рублей при плане 3573,5 выполнение составило 100 процентов, в том числе: дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме 1519 тыс.рублей или 100 процентов плана, субвенций в сумме 43,4 тыс.рублей или 100 процентов плана, межбюджетные трансферты в сумме 448 тыс. руб. или 100 процентов от плана, прочие субсидии в сумме 1292,6 тыс. руб. или 100 процентов от плана., дотация на поддержку мер по обеспеченности в сумме 270,5 тыс. руб. или 100 процентов.
Всего доходы бюджета составили 3886,2 тыс.рублей при плане 3861,5 тыс.рублей или выполнение составило 101 процента.

Выполнение собственных доходов обеспечено по всем доходным источникам.

РАСХОДЫ
По расходам бюджет Зенинского сельского поселения за 1 полугодие 2022 года выполнен на 99,4 процентов или в сумме 3088,6 тыс.рублей при плане 1 полугодия 2022 года 3107,7 тыс.рублей.

За истекшее 6 месяца 2022 года преимущественно осуществлялось финансирование социально-значимых и первоочередных расходов местного бюджета в пределах установленных лимитов бюджетных обязательств.

Сумма расходов потраченных на общегосударственные вопросы составила 960,5 тыс.рублей при плане 965 тыс.рублей или 100 процентов.

Сумма расходов на благоустройство территории поселения составила 486,8 тыс.рублей при плане 490 тыс.рублей или 99 процентов.